
 

 

…………………………………………. …………………………………………. 

 (vizsgázó olvasható neve) (Születési hely, idő) 

 

PÉNZÜGYMINISZTÉRIUM 
TÜK szám:  

KORLÁTOZOTT TERJESZTÉSŰ 

Érvényességi idő: 2021. május 26. 09:00 óra 

Minősítő neve: Mészáros László 

Beosztása: főosztályvezető 

Készült: 1 eredeti és      fm. példányban 

Egy példány:  lap 

Kapják elosztó szerint. 

 

Ez a:  sz. fm. példány 

 

T 
 

55 344 01 Adótanácsadó 

szakképesítés-ráépülés 

 

Modulzáró vizsga 

Írásbeli vizsgatevékenysége  
 

Vizsgarészhez rendelt követelménymodul azonosítója, megnevezése: 

10770-16 Egyéb adózási feladatok ellátása 

 

 

 

A vizsgafeladat időtartama: 180 perc  

 

 

 

A vizsga ideje: 2021. május 26. 09:00 óra 

 

 

 

Segédeszköz: nem programozható zsebszámológép használható 

 

 

P. H. 

 

 

2021. május 



 

  T/2 

…………………………………………. …………………………………………. 

 (vizsgázó olvasható neve) (Születési hely, idő) 

 

55 344 01 Adótanácsadó 

 

10770-16 Egyéb adózási feladatok ellátása 
modulzáró írásbeli vizsgatevékenység 

 

 

Kidolgozási idő: 180 perc 

 

 

 
 A kérdés típusok pontszámai 

I. II. III. IV. V. VI. VII. Összesen 

Elérhető pontszám 10 10 24 16 6 11 23 100 
Elért pontszám         

,,Megfelelt eredmény”-hez 

szükséges minimális %pont 
60 

 Eredmény %-ban  

 Érdemjegy 

betűvel (számmal) 
 

 

 

90 – 100% jeles (5) 

80 –   89% jó (4) 

70 –   79% közepes (3) 

60 –   69% elégséges (2) 

  0 –   59% elégtelen (1) 
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FIGYELEM! 

Az alábbi feladatokat figyelmesen olvassa át! A javítást szabályosan, 

kézjegyével (szignóval) ellátva végezze! Minden javítást szignóznia kell! 

Amennyiben nem a fent leírtak szerint történt a javítása, nem látta el 

kézjegyével (szignóval), a javított megoldására pontszám nem adható! 

Minden esetben a kijelölt helyre készítse el a megoldást! A vizsgaszervező 

által biztosított, pecsétjével ellátott külön lapot csak akkor használhat – a 

feladat pontos jelölésével -, ha a feladat után kidolgozásra kijelölt hely már 

betelt. A pótlapra írja fel a nevét, a vizsga napjának dátumát, valamint az 

oldalszámot! Amennyiben több lapot használ fel, a nevét valamennyi lapon 

fel kell tüntetnie és a lapokat sorszámmal kell ellátnia! 
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A feladatok megoldását a hatályos jogszabályok alapján végezze! A számításokhoz 

felhasználható közteher mértékek a feladatsor végén találhatók! 

 
I. IGAZAK-E A KÖVETKEZŐ ÁLLÍTÁSOK Összesen: 10 pont 
A válasz csak indokolással fogadható el! Jó válaszonként 1-1 pont. 

 

1. Személygépjárműnek nevelt gyermek - nevelőszülő általi öröklése esetén 

illetékmentesség alkalmazható, ha a hagyaték gépjárművel együttes tiszta értéke a 20 

millió forintot nem haladja meg. 

 

 Igaz  Hamis 

 Indoklás: 
 

 

 

2. Nem keletkezik az ajándékozónak illetékkötelezettsége akkor, ha az ajándékozó a 

tulajdonjog átadásakor a maga javára haszonélvezeti jogot köt ki. 

 

 Igaz  Hamis 

 Indoklás: 
 

 

 

3. A lakóépülettel egybeépült garázs lakástulajdonnak minősül, és így a teljes ingatlanra 

érvényesíthetőek a lakásszerzéséhez kapcsolódó illetékelőnyök.  

 

 Igaz  Hamis 

 Indoklás: 
 

 

 

4. Amennyiben a magánszemély azonnali eljárás keretében kéri útlevelét, akkor a 

megállapított illetéken felül még igazgatási szolgáltatási pótdíjat is kell fizetnie.  

 

 Igaz  Hamis 

 Indoklás: 
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5. A kiskorú személy mentesül az általános tételű közigazgatási eljárási illetékkötelezettség 

alól. 

 

 Igaz  Hamis 

 Indoklás: 
 

 

 

6. Települési adót a helyi adóról szóló törvény szerint kizárólag a települési 

önkormányzatok jogosultak bevezetni, a megyei önkormányzatoknak erre nincs 

lehetősége. 

 

 Igaz  Hamis 

 Indoklás: 
 

 

 

7. Ha az önkormányzat illetékességi területén, az adóév során ott székhellyel, telephellyel 

nem rendelkező vállalkozó 180 napon túl természeti erőforrást feltáró tevékenységet 

folytat, úgy tevékenysége alapján iparűzési adófizetési kötelezettsége keletkezhet. 

 

 Igaz  Hamis 

 Indoklás: 
 

 

 

8. Az idén a 2020. évi helyi iparűzési adót/adóelőleget az adóalanyoknak már általánosan a 

NAV felé kell bevallani és szükség esetén megfizetni is. 

 

 Igaz  Hamis 

 Indoklás: 
 

 

 

9. Gazdálkodó szervezet tulajdonában lévő benzin/elektromos motorral működtetett, vegyes 

üzemű (un. Full Hibrid) személygépjármű esetében környezetvédelmi osztályjelzés 

alapján gépjárműadó kedvezmény érvényesíthető. 

 

 Igaz  Hamis 

 Indoklás: 
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10. Az adóévben az innovációs járulékfizetésre kötelezettnek havonta járulékelőleget kell 

fizetnie. 

 

 Igaz  Hamis 

 Indoklás: 
 

 

 

 

Az I. feladatcsoportban elért pontszám: 

10  

 

 

II. HÚZZA ALÁ A HELYES VÁLASZ(OKA)T! Összesen: 10 pont 

 Jó válaszonként 1-1 pont 

 

1. A feltételes személyes illetékmentesség feltételének fennállásáról a szervezetnek 

nyilatkoznia kell 

a) ingatlan vétele esetén. 

b) építési engedély kérelem esetén. 

c) gépjármű, pótkocsi szerzése esetén. 

d) cégbírósági eljárás kezdeményezésekor. 

 

2. Az illetéktörvény alkalmazásában gazdálkodó szervezetnek minősül 

a) az egyesülés. 

b) az alapítvány. 

c) az ügyvédi iroda. 

d) az egyéni vállalkozó. 

 

3. A vásárolt telken épülő lakóház készültségi foka még nem érte el a szerkezetkész 

állapotot, így a vagyonszerzés esetében 

a) nem érvényesülhet a 35 év alatti fiatalok lakásvásárlási illeték kedvezménye. 

b) az illeték megfizetésének felfüggesztése kérhető. 

c) illetékmentesség érvényesül. 

d) a lakásra irányadó kedvezményes szabályok érvényesülhetnek. 

 

4. Kedvezményes, 2%-os illetékmérték érvényesül 

a) lakástulajdon és a lakástulajdonhoz kapcsolódó vagyoni értékű jog visszterhes 

szerzése esetén 4 millió forint összegig. 

b) bármely vagyontárgy visszterhes szerzése esetén 1 milliárd forint felett. 

c) ingatlanok visszterhes szerzése esetén 1 milliárd forint felett. 

d) belföldi ingatlanvagyonnal rendelkező társaságban fennálló vagyoni betét 

megszerzése esetén 1 milliárd forint felett. 
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5. A helyi adók közül a fővárosi kerületi önkormányzatok meghatározhatnak 

a) 2000 Ft/m
2
 építményadót. 

b) 30 000 Ft/adótárgy kommunális adót. 

c) 550 Ft/vendégéjszaka idegenforgalmi adót. 

d) 2%-os mértékű iparűzési adót. 

 

6. Építményadót nem kell fizetni 

a) pinceszinten (a csatlakozó terepszint alatt) kialakított garázs után. 

b) üzemépülethez tartozó csak tárolásra alkalmas pince után. 

c) az alapterületnek olyan része után, ahol a belmagasság nem éri el az 1,90 métert. 

d) szükséglakás után. 

 

 

7. A helyi iparűzési adó megállapításakor az adóalanyok által alkalmazható kedvezmények: 

a) levonhatják a helyi iparűzési adó alapjából az átlagos statisztikai állományi 

létszámnak az előző évi létszámhoz képest bekövetkezett növekménye után 1 millió 

forint/fő összeget  

b) levonhatják a helyi iparűzési adóalapból az adóévben belföldön és külföldön 

megfizetett e-útdíj 7,5%-át 

c) rendeleti szabályozás alapján levonhatják a helyi iparűzési adóból az alapkutatás 

adóévben elszámolt közvetlen költsége 10%-át 

d) levonhatják a helyi iparűzési adóból az adóévben megfizetett autópályadíj 7,5%-át 

 

 

8. Cégautó utáni adókötelezettség akkor érvényesül, ha 

a) a cég az általa használt személygépjárművet magáncélokra is igény beveszi.  

b) a vállalkozás tulajdonában áll a személygépjármű. 

c) a magánszemély tulajdonában lévő személygépjármű után a magánszemély költséget 

számol el. 

d) a magánszemély tulajdonában lévő személygépjármű után a vállalkozás költséget 

számol el. 

 

 

9. Kaszinók játékadójára jellemző: 

a) az adómérték sávosan progresszív 

b) az adómérték sávosan degresszív 

c) alapja a tiszta játékbevétel 

d) a kapott borravaló egy része is játékadó alapot képez 

 

10. A talajterhelési díjjal kapcsolatos bevallást, befizetést  

a) minden esetben az állami adóhatóság felé kell teljesíteni. 

b) minden esetben az önkormányzati adóhatóság felé kell teljesíteni. 

c) részben az állami, részben az önkormányzati adóhatóság felé kell teljesíteni. 

d) a fővárosban a kerületi önkormányzati adóhatóság felé kell teljesíteni. 

 

A II. feladatcsoportban elért pontszám: 

10  
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III. VÉGEZZE EL A KIJELÖLÉS SZERINTI FELADATOKAT! Összesen: 24 pont 

 

1. Írja le lényegre törően az alábbi fogalmakat, meghatározásokat! 
Jó válaszonként 1-1 pont. 

 

a) Az öröklési illeték alapja, annak tartalma az illetéktörvény szerint:  

 

 

 

 

 

b) Ki és milyen jogszabály alapján vezethet be települési adókat a helyi adó törvény 

szerint? 

 

 

 

 

 

c) Külterület a helyi adó törvény szerint: 

 

 

 

 

 

 

2. Fejtse ki! 

a) Ismertesse, hogy a lakóingatlan tulajdonjogának szerzéséhez kapcsolódóan igénybe 

vehető illetékkedvezmények, illetékmentességek, fizetési könnyítések közül melyiket 

alkalmazhatja az a 35. életévét még be nem töltött egyedülálló fiatal, akinek még nem 

volt lakástulajdona, sem lakáshoz kapcsolódó vagyoni értékű joga, de hamarosan 

szeretne egy vidéki kisvárosban garzonlakás tulajdonjogát megvásárolni! Számításba 

jöhet új és használt lakóingatlan is. (A vevő pénzügyi lehetőségével ne foglalkozzon!) 

Fejte ki azt is, hogy milyen feltételek mellett érvényesíthetőek az Itv. új illetve 

használt lakóingatlan megvásárlásához kapcsolódó illetékelőnyök! 6 pont 
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b) Kik számára, mely esetben lehetséges és hogyan történhet a helyi adó rendszerében az 

iparűzési tevékenység esetén az adó alapjának egyszerűsített meghatározása? Mikor 

lehet az egyszerűsített adóalap megállapításról dönteni, és hogyan kell azt 

bejelenteni?  6 pont 
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3. Mi ez? Ismerje fel! A közölt információk alapján nevezze meg, hogy mely adó-, 

illetve egyéb közteher kötelezettséggel kapcsolatos témára jellemzőek az alábbiak! 

Jó válaszonként 1-1 pont 

 

a) …ha a megengedett legnagyobb össztömeg a 2500 kg-ot nem haladja meg 9000 forintot, 

minden más esetben 22 000 forintot kell fizetni. 

 

 

 

 

 

 

b) …mentesség abban az adóévben illeti meg az adóalanyt, amelyet megelőző adóévben 

folytatott tevékenységéből származó jövedelme (nyeresége) után sem bel-, sem külföldön 

adófizetési kötelezettsége nem keletkezett. 

 

 

 

 

 

 

c) gyártási évben és az azt követő 3 naptári évben 345 Ft/kilowatt, 

- gyártási évet követő 4-7. naptári évben 300 Ft/kilowatt, 

- gyártási évet követő 8-11. naptári évben 230 Ft/kilowatt, 

- gyártási évet követő 12-15. naptári évben 185 Ft/kilowatt, 

- gyártási évet követő 16. naptári évben és az azt követő naptári években 

140 Ft/kilowatt…” 

 

 

 

 

 

 

 

4. Töltse ki az alábbi táblázatot! Előbb az egyes illetékfajtákat nevezze meg, majd a 

felsorolt tételek előtt álló betűt írja be a megfelelő hely(ek)re! 6 pont 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Az illetékek fajtái Jelölések 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

Mentesség érvényesül/ Nem illetékköteles:  
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a) számítógépek megszerzése hatósági árverésen 

b) elveszett útlevél miatt ismételt úti okmány igénylése 

c) hagyomány útján történő vagyonszerzés 

d) burgenlandi szőlőültetvény öröklése gazdálkodó szervezet által 

e) Kft bejegyzésére irányuló eljárás 

f) tisztán elektromos motorkerékpár megvásárlása 

g) házassági bontóper iránti kereset benyújtása 

h) magánszemély elengedi tagi kölcsönének visszafizetését 

i) 160 ezer Ft értékű diszkontkincstárjegy ajándékozása 

j) 30 millió Ft forgalmi értékű új lakás tulajdonjogának megszerzése 

 

 

 

A III. feladatcsoportban elért pontszám: 

24  

 

 

IV. DÖNTSE EL! Összesen: 16 pont 
A következő feladatok kérdéseire számítások alapján lehet válaszolni. A megadott 

eredmények közül válassza ki a helyesnek tartottat! Indokolás és/vagy számszerű levezetés 

nélkül a feladat nem értékelhető! 

 

1. Jancsi és Juliska évek óta élettársak. Az idén májusban viszont szétköltöztek, közös 

tulajdonukat megszüntették. A vagyonmegosztás kapcsán Juliska kapta meg a 28 millió 

Ft forgalmi értékű családi házat, amiben életvitelszerűen tartózkodtak és 50 – 50%-ban 

tulajdonoltak. Jancsi külföldre távozott, a közös vagyonból nem részesedett. Mennyi 

vagyonszerzési illetéket kell fizetnie Juliskának a jelzett vagyonmegosztás miatt? 

 4 pont 

a) 0 forintot. 

b) 560 000 forintot. 

c) 1 260 000 forintot. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Eszes Emma úgy vásárolt egy új VW márkájú személygépkocsit, hogy a járműre az 

adásvételi okiratban testvére, Elemér javára - a vásárlással egyidejűleg ingyenesen - 

haszonélvezeti jogot jegyeztetett be. A személygépkocsi 5,9 millió forint forgalmi 

értékű, 1900 cm
3
 hengerűrtartalmú, 85 kW teljesítményű. Mennyi lesz a 

személygépkocsi után összességében Emma, mint tulajdonos és Elemér, mint 

haszonélvező által fizetendő vagyonszerzési illetékkötelezettség? 5 pont 

a) 12 000 forint 

b) 47 812 forint 

c) 63 750 forint 
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3. Földes Ferenc, mezőgazdasági őstermelő az idei évben 950 000 Ft bevételt ért el a saját 

gazdaságában termesztett paprika, paradicsom felvásárlónak történő értékesítéséből. Az 

év során őstermelőként más bevétele nem keletkezett. Bevételt csökkentő tételeket nem 

tud érvényesíteni. Az önkormányzat az iparűzési adó mértékét a törvényi felső határ 

40%-ában határozta meg. Mennyi helyi iparűzési adót kell Földes Ferencnek fizetnie 

tárgyévi bevétele után, és miért?  3 pont 

a) 0 Ft 

b) 7600 Ft 

c) 9500 Ft 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. A „KINCS” Bt, mint kereskedelmi vállalkozás Emődön több boltot üzemeltet. A saját 

tulajdonukban lévő ingatlan egy lakópark földszinti és alagsori részében található. A 

földszinten lévő üzlethelyiségek alapterülete 220 m
2
, az alagsorban (csatlakozó terepszint 

alatt) elhelyezkedő raktárhelyiségek 110 m
2
-t, az öltöző, mosdó és egyéb helyiségek 

65 m
2
-t, a kiegészítő helyiségként csak tárolásra alkalmas pince 25 m

2
-t tesznek ki. Az 

önkormányzat az építményadót a hasznos alapterület szerint veti ki. A rendeletben az 

adó mértékét az inflációs korrekció nélküli törvényi felső határ 90%-ában állapították 

meg. Mennyi építményadót kell a tárgyévre a „KINCS” Bt-nek fizetnie az emődi 

önkormányzat számára?  4 pont 

a) 358 380 Ft 

b) 383 130 Ft 

c) 415 800 Ft 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A IV. feladatcsoportban elért pontszám: 

16  
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V. KÉRDEZTÉK - VÁLASZOLJA MEG! Összesen: 6 pont 
Lényegre törően, a feladatnak megfelelő indokolással! Jó válaszonként 1-1 pont. 

 

1. Ismerőse azt tervezi, hogy részt vesz egy galéria által szervezett májusi festmény 

árverésen - amelyet a Debrecenben rendeznek-, és ott ő is licitál majd egy alkotásra kb. 1 

millió forint összegig. Felvetődhet-e ismerősénél illetékkötelezettség a festmény 

megszerzéséhez kapcsolódóan? 

Válasz: 

 

 

 

 

 

 

2. Élettársak (mindketten 30 évesek) 50-50%-ban, 8-8 millió forint forgalmi értékben 

vásárolnak vidéken egy tizenöt éves társasházi lakást. Eddig még nem volt lakástulajdonuk, 

illetve lakástulajdonhoz kapcsolódó vagyoni értékű joguk. Érvényesülhet-e az élettársaknál 

illetékkedvezmény a társasházi lakás megvásárlásához kapcsolódóan és mennyi lehet a 

kedvezmény? 

Válasz: 

 

 

 

 

 

 

3. Kollégájának egy bevásárlóközpontban ellopták a táskáját, amiben a gépjárművéhez 

kapcsolódó okmányait is tartotta, amelyek a rendőrségi vizsgálat során sem kerültek elő. Azt 

szeretné tudni, hogy az ellopott vezetői és forgalmi engedély pótlásáért milyen összegű 

illetéket kell majd fizetnie?  

Válasz: 

 

 

 

 

 

 

4. Kaphat-e a tárgyévre az önkormányzati adóhatóságtól adófelfüggesztést a kommunális 

adófizetési kötelezettségét illetően az a 65. életévét betöltött magánszemély, aki 63 éves 

házastársával él életvitelszerűen a lakcímnyilvántartás szerint lakóhelyéül szolgáló 

lakásában, amennyiben kérelmét január 15-ig benyújtja az önkormányzati adóhatósághoz? 

Válasz: 
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5. Ismerőse 1,5 hektár termőföldet vásárolt az idén május 26-án Sóskút település 

külterületén. Az önkormányzat év elejétől alapterület szerinti telekadót vezetett be 

illetékességi kül- és belterületén. Kérdezi Öntől, hogy vajon neki mikortól kell számítania 

erre a helyi adóteher fizetésére?  

Válasz: 

 

 

 

 

 

 

6. Rokona most költözött egy településre, ahol kiépített csatornarendszer működik, de az 

ő ingatlanán még ez nem megoldott, a magánszemély saját szennyvízelvezetést alkalmaz. 

Úgy hallotta, hogy ez esetben valamiféle adót kell fizetnie. Mi ez a kötelezettség, és hová 

kell azt fizetnie? 

Válasz: 

 

 

 

 

 

 

Az V. feladatcsoportban elért pontszám: 

6  

 

 

VI. ADJON TANÁCSOT! Összesen: 11 pont 

Ráérő Pál, munkaviszonya mellett, mint pénzügyi- és szolgáltatói tevékenységet végző, 

egyéni vállalkozó erre az évre is átalány szerinti jövedelem-megállapítást választott az Szja 

rendszerében. Tervezi az idei helyi iparűzési adókötelezettségét. Várható nettó éves bevétele 

7 500 000 Ft, az anyagöltség összege pedig 1 550 000 Ft. A vállalkozónál az átalányban 

megállapított várható jövedelem 4 500 000 Ft. Az önkormányzat illetékességi területén a 

törvényi maximális adómértéket alkalmazzák a helyi iparűzési adó vonatkozásában. 

Feladat: 

a) Állapítsa meg az általános szabályok szerint, hogy Ráérő Pálnak 2021. évre 

vonatkozóan várhatóan mennyi helyi iparűzési adókötelezettsége keletkezik! 

b) Alkalmazhatja-e Ráérő Pál a helyi iparűzési adó esetében az egyszerűsített adóalap 

megállapítást? Milyen lehetőségei vannak egy átalányadózó egyéni vállalkozó 

esetében ennek? Ha lehetséges, úgy állapítsa meg több módszerrel is a helyi 

iparűzési adó összegét! Mikor kell döntenie az adóalanynak a választásról? 

c) A számítások alapján állapítsa meg, hogy 2023. év márciusában mennyi lenne az 

optimálisan fizetendő várható helyi iparűzési adóelőleg összege! 

d) Adjon tanácsot az adóalanynak a helyi iparűzési adó/adóelőleg optimalizálásával 

kapcsolatban! 

A feladat megoldásához szöveges magyarázat is szükséges! 

 

 

 

 



 

 KORLÁTOZOTT TERJESZTÉSŰ  T/15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanács: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A VI. feladatcsoportban elért pontszám: 

11  
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VII. OLDJA MEG A KÖVETKEZŐ PÉLDÁKAT! Összesen: 23 pont 

 

1. Kedves Terézia gyermekeivel Mezőkövesdről Dunakeszire költözik, mert munkahely 

változtatás miatt elcserélte a tulajdonában levő kertes családi házas garázsos ingatlanát 

Bomba Levente Dunakeszin lévő garázsbeállós 3 szobás társasházi lakására. Terézia 

jogosult 2,5 millió Ft CSOK szerinti vissza nem térítendő állami támogatásra.  

A mezőkövesdi ingatlan a csereszerződésben 42,5 millió Ft összegű, melyből a garázs 

1,5 millió Ft forgalmi értéket képvisel. A Dunakeszin lévő ingatlan pedig 35 millió Ft 

forgalmi értékű, melyből a garázsbeálló 2 millió Ft-ot képvisel. Bomba Levente az érték-

különbözetet az ügyvéd közvetítésével átadta a cserepartnernek. (Feltételezzük, hogy a 

forgalmi érték az ingatlanoknál megegyezik a szerződés szerinti árral.) 

Feladat: Állapítsa meg, hogy optimálisan kinek mennyi vagyonszerzési illetéket kell 

fizetnie! (A számítási feladatok elvégzésén túl az eredményes megoldáshoz szöveges 

magyarázat is szükséges!)  10 pont 
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2. A salgótarjáni székhelyű „MÁRIS” Kft építési - szerelési tevékenységet végző 

középvállalkozás. A cég két év óta Kassán is végez különféle kivitelezési munkálatokat, az 

idén pedig még év elején, februárban - bejegyzett telephely nélkül – az önkormányzat 

megrendelésére - elkezdtek Szécsényben egy fedett piac kialakítását. Ezt az építőipari 

tevékenységet várhatóan októberre be is fejezik.  

A cégnél már tervezik az idei évi helyi iparűzési adókötelezettség várható összegét. A 

2021. évre tervezett gazdálkodási adatai a következők: nettó árbevétel 11 500 000 ezer 

forint, a közvetített szolgáltatások értéke 9 950 000 ezer forint, anyagköltség 996 000 ezer 

forint. (Előző évi iparűzési adóalapja 79 millió Ft volt.). Az érintett települési 

önkormányzatok illetékességi területükön évek óta a törvényi maximális adómértéket 

alkalmazzák a helyi iparűzési adó vonatkozásában. A salgótarjáni önkormányzat az idén 

rendeleti szabályt alkotott arról, hogy a vállalkozó az önkormányzat illetékességi területén 

megvalósított beruházás értékének 10% át levonhatja az iparűzési adójából. 

Feladat: A rendelkezésre álló alábbi információk alapján határozza meg a „MÁRIS” Kft-t 

terhelő 2021. évi helyi iparűzési adó várható összegét! A vállalkozásnál az adóalap 

megosztás az személyi ráfordítás alapján történik, a számításokat ezer forintra kerekítve 

végezze! 13 pont 

ezer Ft 

 Összesen Salgótarján Szécsény Kassa 

Nettó árbevétel 11 500 000  9 900 000 750 000 850 000 

Személyi ráfordítás 1 550 000 1 400 000 110 000 40 000 

Közvetített szolgáltatások értéke 9 950 000 9 150 000 350 000 450 000 

Anyagköltség 996 000 676 000 212 000 108 000 

Tárgyévi beruházási érték  22 500 22 500 - - 
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A VII. feladatcsoportban elért pontszám: 

23  
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Gépjármű visszterhes vagyonátruházási illetékmértékek 

 

Jármű hajtómotorjának 

teljesítménye (kW) 

A jármű gyártástól számított kora 

0-3 év 4-8 év 8 év felett 

0-40 550 Ft/kW 450 Ft/kW 300 Ft/kW 

41-80 650 Ft/kW 550 Ft/kW 450 Ft/kW 

81-120 750 Ft/kW 650 Ft/kW 550 Ft/kW 

120 felett 850 Ft/kW 750 Ft/kW 650 Ft/kW 

 


